
Transkrypcja Radiowej Kroniki Województwa Podlaskiego

[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR  GŁOWNY]  Blisko  4  mln  zł  z  budżetu  województwa  przekazał  zarząd  szpitalowi
wojewódzkiemu w Suwałkach. Placówka rozbuduje pododdział  chirurgii  onkologicznej na oddziale
chirurgii ogólnej i rozszerzy jego działalność o leczenie chorób naczyniowych.

Powiększenie oddziału chirurgii ogólnej o dodatkową powierzchnię zwiększy zakres działalności w
zakresie chirurgii naczyniowej. Oznacza to też większy komfort leczenia pacjentów onkologicznych i
cierpiących na schorzenia naczyniowe. Zapewni również lekarzom lepsze warunki pracy, a w efekcie
przełoży  się  na  wyższą  jakość  leczenia  –  powiedział  Marek  Malinowski,  członek  zarządu
województwa odpowiedzialny  za sektor zdrowia.

Oddział  chirurgii  podległego samorządowi Szpitala  Wojewódzkiego w Suwałkach liczy obecnie 29
łóżek.   W nowym pododdziale  – chirurgii  onkologicznej  i  naczyniowej  powstaną w  m.in.  sale  z
łazienkami dla pacjentów, sala intensywnego nadzoru medycznego, gabinet diagnostyczno-zabiegowy,
sala  zabiegowa,  pomieszczenia  dla  lekarzy  oraz  personelu  medycznego.  Po  modernizacji  oddział
będzie liczył 50 łóżek.

----------------------------------

[LEKTOR GŁOWNY] Ponad 150 tys. zł dotacji od samorządu Województwa Podlaskiego na ten rok
trafiło  do jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w powiecie zambrowskim. Symboliczne czeki
wręczył  w Zambrowie  wójtom i  przedstawicielom straży  wicemarszałek  Marek  Olbryś.  Samorząd
województwa reprezentował także radny sejmiku Piotr Modzelewski. Jak przypomniał wicemarszałek,
zarząd  województwa  od  początku  kadencji  priorytetowo  traktuje  poprawianie  warunków  służby
strażaków-ochotników.

Podstawową  wartością  waszej  służby  jest  ratowanie  życia  i  mienia,  ale  dla  mnie  ważnym  także
elementem jest wasza współpraca z samorządami i rola w lokalnych społecznościach. Chcemy zadbać
o wasze zdrowie i bezpieczeństwo pomagając w zakupach nowoczesnego wyposażenia, byście mogli
pomagać innym – mówił podczas uroczystości wicemarszałek Marek Olbryś.

Na co zostaną przeznaczone pieniądze w Gminie Zambrów? O tym mówi wójt Jarosław Kos.

[JAROSŁAW KOS] Jeśli chodzi o to dofinansowanie, które otrzymaliśmy z urzedu marszałkowskiego,
jest to duże wsparcie dla naszych jednostek. Mamy w swoich strukturach 11 jednostek OSP. Pomimo, że
przeznaczamy co roku znaczne środki na funkcjonowanie i wyposażenie, pieniądze są potrzebne, gdyż
są braki w wyposażeniu, umundurowaniu, sprzęcie i te pieniądze, które otrzymaliśmy, przeznaczmy na
zakup obuwia, hełmów dla wszystkich 11 jednostek.

[LEKTOR GŁOWNY] Obecny na uroczystości senator Marek Komorowski przypomniał, że fundusze
przeznaczone na OSP są obecnie dziesięciokrotnie wyższe niż w poprzednich  kadencjach.

----------------------------------

[LEKTOR GŁOWNY] Marszałek Województwa Podlaskiego Artur Kosicki został nagrodzony Złotą
Kamerą telewizji wPolsce.pl. Redakcja nagrodziła statuetkami Złotych Kamer osoby zaangażowane w
sprawy Polski, rzetelnie i uczciwie pracujące dla jej dobra, a jednocześnie wnoszące nową jakość do
debaty publicznej. Marszałek dziękując za wyróżnienie powiedział, że odbiera nagrodę jako dowód
uznania dla pracy, jaką samorząd Województwa Podlaskiego wykonał na rzecz mieszkańców regionu.



Dodawał,  że  tych  wszystkich  dobrych  projektów  i  sukcesów  nie  byłoby  bez  dobrej  współpracy
samorządu z polskim rządem

Złote Kamery telewizji wPolsce.pl otrzymali również: minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
Marlena  Maląg,   szef  gabinetu  politycznego  Ministra  Sprawiedliwości  Marcin  Sławecki  oraz
podsekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych Andrzej Śliwka.

------------------------------------

[LEKTOR GŁOWNY] Stawiski mają pierwszą w historii halę sportową. Podczas uroczystego otwarcia
pamiątkowe grawertony burmistrz Agnieszka Rutkowska przekazała m.in. wicemarszałkowi Markowi
Olbrysiowi i radnemu sejmiku Adamowi Wojciechowi Sekścińskiemu.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł około 15 mln zł. Gdy zrodziła się inicjatywa, było to więcej niż
połowa całorocznego budżetu gminy. Hala sportowa w Stawiskach to m. in. powierzchnia blisko 2 tys.
mkw., cztery boiska, siłownia, zaplecze techniczne. W nowym budynku, który łączy halę z głównym
obiektem szkoły pomieściły się m. in. szatnie, świetlica, stołówka oraz gabinety logopedy i pedagoga.
Inwestycja była możliwa dzięki pozyskaniu 5 mln zł  z Ministerstwa Sportu,  z programu Sportowa
Polska,  4,5 mln  zł  z  Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych,  ponad 1,2 miliona  od marszałka
województwa ze środków PFRON.
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[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl
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